

Cieszyn, 13 listopada 2017 roku

Szanowny Pan
Łukasz Bielski
Radny Rady Miejskiej Cieszyna
wm

BPIT. 0003.9.2017

Odpowiadając na Pana interpelację BRM.0003.747.2017 z 24 października 2017 roku uprzejmie informuję, że:

Ad. 1. ostatnim wspólnym przedsięwzięciem z Lucerną był zorganizowany w 2015 roku w Cieszynie występ chóru z Lucerny molto cantabile. W br. ze względu na zainteresowanie cieszyńskiej szkoły i biura podróży podjęciem współpracy, wystosowano prośbę do Lucerny o spotkanie w celu omówienia tych pomysłów oraz ewentualnych innych możliwości ożywienia współpracy pomiędzy miastami. Propozycja ta nie spotkała się z zainteresowaniem strony szwajcarskiej.

Ad. 2. Miasta mogą korzystać z funduszy przeznaczonych na współpracę, w tym z partnerami zagranicznymi – od funduszy unijnych po programy narodowe - jednak wg ściśle wyznaczonych zasad i na określone działania. Dla Cieszyna priorytetowymi pozostają jednak wspólne działania z najbliższymi partnerami – pozyskano (i nadal pozyskuje się) dofinansowanie na wiele projektów transgranicznych, które wymagają realizacji i rozliczenia.

Ad. 3. Utrzymywaniem kontaktów Cieszyna z miastami partnerskimi zajmuje się Biuro Promocji, Informacji i Turystyki.

Ad. 4. Współpraca z najbliższym Cieszynowi miastem partnerskim – Czeskim Cieszynem jest bliska i odbywa się na wielu płaszczyznach – od organizowania wspólnych przedsięwzięć kulturalnych przez cieszyńskie stowarzyszenia, instytucje miejskie i Urząd Miejski, po realizację wspólnych projektów promocyjnych, inwestycyjnych czy z zakresu bezpieczeństwa. Współpraca oznacza też ściśle współdziałanie w celu skutecznego pozyskiwania funduszy unijnych oraz rzetelne planowanie przyszłych działań.

W ramach współpracy z Puckiem, od dwóch lat organizowane są imprezy – „Cieszyn w Pucku” i „Puck w Cieszynie”, które będą kontynuowane w następnych latach.

W tym roku w Balchiku, w Świątce Kultury i Literatury Bułgarskiej udział wzięła delegacja radnych Rady Miejskiej Cieszyna.

W tym roku obchodzono 5-lecie podpisania umowy pomiędzy Cieszynem a Cambrai, z tej to okazji we Francji przebywała delegacja z Cieszyna, gdzie odbył się m.in. koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej, a także zaprezentowana została wystawa poświęcona współpracy



w ramach działających w obu krajach organizacji pozarządowych. Stowarzyszenie Miłośników Kultury Francuskiej współpracuje ze Stowarzyszeniem Cambrai - Cieszyn Amitié, do nich dołączyła Międzynarodowa Organizacja Soroptimist International Cieszyn wraz z francuskim oddziałem tej organizacji – działania stowarzyszeń są wspierane w razie potrzeby. Uzgodniono też ekspozycję w Cieszynie wystawy obrazującej udział polskich żołnierzy w walkach we Francji podczas II wojny światowej. Stowarzyszenia Soroptimist z Cieszyna i Cambrai nawiązały kontakty, w roku ubiegłym delegacja z Cambrai przebywała w Cieszynie, w tym roku soroptimistki cieszyńskie odwiedziły Cambrai.

Również w tym roku obchodzono w Finlandii 40-lecie działalności stowarzyszeń współpracy fińsko-polskiej. Na zaproszenie oddziału tej organizacji, w Teuwie odbyły się Dni Kultury Polskiej z udziałem Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej. Uzgodniono również poszerzenie współpracy o udział przedstawicieli Finlandii w Letniej Szkole Języka, Kultury i Literatury Polskiej.

Od wielu lat studenci lub absolwenci Wydziału Artystycznego biorą udział w międzynarodowym plenerze w Rožnavie. Delegacje z tego miasta przebywają na Świącie Trzech Braci.

Delegacje z wszystkich miast partnerskich zostaną zaproszone do Cieszyna w przyszłym roku na obchody 100-lecia odzyskania niepodległości.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta
Ryszard Macura
Ryszard Macura

Sporządziła: Renata Karpińska, BPIT

Rozdzielnik:

Adresat x 1

Przewodnicząca Rady Miejskiej x 1

BPIT x 1